

**РФ**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**  
**НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**  
**ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 09.06.2021 г.

№ 39

**О внесении изменений в постановление администрации Полевого сельского поселения от 22.10.2018 г. № 48 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Полевого муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов»**

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Полевого сельского поселения:

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление администрации Полевого сельского поселения от 22.10.2018 г. № 48 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Полевого муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов»:

**1.1. в заголовке, пунктах 1 и 2** постановления слова «Полевого муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в администрации Полевого сельского поселения,»;

**1.2. в преамбуле Постановления:**

- слова «по результатам рассмотрения протеста прокурора Новоаннинского района от 28.09.2018 № 86-55-2018,» исключить;

- слова «области от 1626-ОД» заменить словами «области № 1626-ОД»;

**1.3. в Положении:**

1.3.1. в заголовке слова «Полевого муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в администрации Полевого сельского поселения,»;

1.3.2. в пункте 1.1 слова «администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района» заменить словами «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в администрации Полевого сельского поселения,»;

1.3.3. в пункте 1.4 после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района»;

1.3.4. в пункте 2.1 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением»;

1.3.5. в пункте 3.1:

- в абзаце втором подпункта «а» слова «1.3. настоящего Положения» заменить словами «1 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Волгоградской области, и муниципальными служащими Волгоградской области, и соблюдения муниципальными служащими Волгоградской области требований к служебному поведению, утвержденного приложением № 11 к Закону Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" (далее – Порядок проверки достоверности и полноты сведений)»;

- в абзаце первом подпункта «б» слова «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района» исключить;

- в абзаце втором подпункта «б» слова «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района (далее по тексту – администрация)» и слова «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района» исключить;

- абзац четвертый подпункта «б» исключить;

- подпункт «г» изложить в новой редакции:

«г) поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им должностных лиц материалы проверки, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам")».

1.3.6. в абзаце втором пункта 3.2.1, в подпунктах «а», «б» и «д» пункта 3.25 после слов «отчество», «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

1.3.7. в пункте 3.2.5 слово «и подпункте» заменить словами «и в подпункте»;

1.3.8. в подпункте «а» пункта 3.2.6 слова «18.1 и 18.2» заменить словами «3.2.7 и 3.2.8»;

1.3.9. в пункте 3.12:

- в подпункте «а» слова «Положением о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района и муниципальными служащими администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организации их проверки» заменить словами «Порядком проверки достоверности и полноты сведений»;

- в подпункте «б» слова «вышеназванным Положением» заменить словами «Порядком проверки достоверности и полноты сведений»;

1.3.10. пункт 3.17 исключить;

1.3.11. в подпункте «б» пункта 3.20 слова «администрации (руководителю структурного подразделения)» заменить словом «поселения»;

1.3.12. в пункте 3.22, подпункте «е» пункта 3.25 и в пункте 3.33 слова «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района» исключить;

1.3.13. в пункте 3.32 слова «государственном органе» заменить словом «администрации»;

1.3.14. в заголовке Журнала слова «администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района» заменить словами «Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы в администрации Полевого сельского поселения»;

1.3.15. приложение, содержащее Журнал, дополнить нумерационным заголовком

:

«Приложение № 1  
к Положению о комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих  
Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального  
района Волгоградской области, замещающих  
должности муниципальной службы в администрации  
Полевого сельского поселения, и  
урегулированию конфликта интересов»;

**1.4. приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции:**

**«СОСТАВ КОМИССИИ**

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  
Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской  
области, замещающих должности муниципальной службы в администрации Полевого  
сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии	Главный специалист Сальникова Елена Ивановна
Заместитель председателя комиссии	Главный специалист Самофалова Татьяна Александровна
Секретарь	Ведущий специалист Дундукова Надежда Александровна
Члены комиссии	
	Глава Полевого сельского поселения Максимов Владимир Владимирович
	Ведущий специалист Будникова Наталья Вадимовна

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого  
сельского поселения

Максимов В.В.